
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Art Design Keukens, Badkamers en Totaalinterieur B.V. ('Art Design') 16-08-2023
 1

KvK-nr. 55155987
Gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende aan de Goudsesingel 103 te
(3031 EE) Rotterdam.

16-08-2023
 1

De activiteiten van Art Design bestaan volgens de omschrijving in het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder andere uit de handel in
keukens en badkamers en het plaatsen daarvan alsmede bouwkundige
werkzaamheden, totaalinterieur en inrichtingen.

16-08-2023
 1

De financiële gegevens zijn nog niet bekend. Zodra deze bekend zijn, zullen
deze in dit verslag worden opgenomen.

16-08-2023
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-08-2023
Insolventienummer F.10/23/227
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000293994:F001
Datum uitspraak 18-07-2023

R-C mr. M. Aukema
Curator mr R.A.J. van Wingerden

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e1654f52-5125-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=301320a7-3b67-ed11-a870-00505680deec


Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

van 

18-7-2023

t/m 

15-8-2023

16-08-2023
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 36 min

totaal 37 uur 36 min

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende
werkzaamheden alsmede werkzaamheden gericht op de verkoop van de
activa verricht.

16-08-2023
 1

1. Inventarisatie

Art Design is opgericht op 28 december 2012.

Enig bestuurder en aandeelhouder van Art Design vanaf de oprichting is
Somford Holding B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van Somford Holding
B.V. is mevrouw P.D. Somford.

16-08-2023
 1

Er is tot op heden gebleken van één lopende civiele procedures. Er is sprake
van een procedure bij de kantonrechter waarbij Art Design gedaagde is. Het
betreft een geschil tussen een aannemer en Art Design. Deze procedure zal
op grond van artikel 29 Fw geschorst worden.

Daarnaast is op 9 juni 2023 vonnis gewezen in een procedure tussen twee
particulieren en Art Design. Het betrof een procedure bij de kantonrechter.
Art Design is in deze procedure in belangrijke mate in het ongelijk gesteld. De
(indirect) bestuurder heeft de curator medegedeeld dat Art Design nog een
vordering heeft op deze twee particulieren. De curator heeft het dossier
betreffende deze kwestie opgevraagd. De curator zal wanneer hij het dossier
heeft ontvangen een beslissing nemen over het instellen van hoger beroep.

16-08-2023
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder heeft de curator medegedeeld dat geen sprake is
van lopende verzekeringsovereenkomsten. De curator heeft dit in onderzoek.

16-08-2023
 1

Art Design huurt de bedrijfsruimte, staande en gelegen aan de Goudsesingel
103 te (3031 EE) Rotterdam. De huurovereenkomst is door de curator op
grond van artikel 39 Faillissementswet opgezegd en zal eindigen per 21
oktober 2023.

16-08-2023
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Mevrouw Somford heeft de curator het volgende medegedeeld ter zake de
oorzaak van het faillissement.

Art Design is opgericht op 28 december 2012. Tot 2020 liep het financieel
goed.

Art Design richtte zich met name op de verkoop van keukens. Zij verkocht
keukens van één merk. Het bedrijf waar Art Design exclusief keukens van
verkocht ging in 2020 failliet. Art Design moest hierdoor op zoek naar nieuwe
merken keukens om te verkopen en leveranciers die deze keukens konden
leveren. Alhoewel dit lukte, ontstond er een aantal praktische problemen. Er
was bijvoorbeeld geen showmodel aanwezig in de bedrijfsruimte van een
ander merk.

Vanwege de overheidsmaatregelen ter bestrijding van het coronavirus
konden er lange tijd geen afspraken in de bedrijfsruimte plaatsvinden. Ook
ontstond er een apparatuurtekort. Daarnaast was sprake van een geschil
met de verhuurder wat uiteindelijk ondanks dat Art Design grotendeels in het
gelijk werd gesteld, heeft geleid tot veel advocaatkosten.

Daarnaast hebben medische omstandigheden van mevrouw Somford ertoe
geleid dat zij haar werkzaamheden niet volledig en optimaal meer kon
uitvoeren. Art Design beschikte niet over financiële middelen om een
vervanger in te schakelen. Vanwege medische omstandigheden aan de zijde
van de monteur die Art Design tot dat moment inschakelde voor de installatie
en montage moesten er nieuwe monteurs worden ingeschakeld. Vanwege
langere levertijden konden veel afspraken geen doorgang vinden. Dit leidde
tot geschillen met klanten en monteurs. Dit leidde vervolgens vaak tot hoge
advocaatkosten voor Art Design nu niet tijdig de keukens konden worden
geïnstalleerd en keukeninstallateurs meenden een vordering te hebben op
Art Design wegens het gereserveerd houden van de betreffende dag.

Na slecht nieuws met betrekking tot haar medische situatie heeft mevrouw
Somford in april 2023 het faillissement van Art Design aangevraagd.

Samenvattend gaf mevrouw Somford aan dat er in haar visie vijf oorzaken
ten grondslag liggen aan het faillissement van Art Design. Het gaat om i) de
‘coronacrisis’ waardoor een aantal leveranciers failliet gingen waaronder
voorheen de enige leverancier van keukens ii) het apparatuurtekort vanwege
de ‘coronacris’, iii) de medische situatie van mevrouw Somford, iv) het vinden
van installateurs voor de installatie en montage van keukens, badkamers en
interieur en v) de stijgende advocaatkosten in verband met diverse
geschillen.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek en zal dit
betrekken in zijn rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal hiervan verslag
doen in hoofdstuk 7 van dit verslag.

16-08-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 

Mevrouw Somford heeft de curator medegedeeld dat ten tijde van de datum
faillissement geen werknemers in dienst waren bij Art Design.

16-08-2023
 1

Toelichting 

Mevrouw Somford heeft de curator medegedeeld dat in het jaar voor
faillissement geen werknemers in dienst waren bij Art Design.

16-08-2023
 1

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden. 16-08-2023
 1

3. Activa

Art Design is geen eigenaar van of rechthebbende op onroerende zaken. 16-08-2023
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 16-08-2023
 1

Art Design is eigenaar van drie modelkeukens, een wastafelmeubel en een
kantoorinventaris. De curator heeft de bedrijfsmiddelen te koop aangeboden
aan opkopers.

16-08-2023
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er is sprake van een belastingschuld waarvoor het bodemvoorrecht kan
worden uitgeoefend.

16-08-2023
 1

De curator streeft ernaar het verkoopproces betreffende de bedrijfsmiddelen
de komende verslagperiode af te ronden.

16-08-2023
 1

Er is niet gebleken dat Art Design eigenaar is van voorraden / onderhanden
werken.

16-08-2023
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 16-08-2023
 1

Er is niet gebleken dat Art Design eigenaar is van andere activa. 16-08-2023
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 16-08-2023
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 66.605,16

totaal € 66.605,16 € 0,00 € 0,00

Art Design heeft volgens haar administratie in totaal EUR 66.605,16 te
vorderen van haar debiteuren. Het betreft in totaal drie debiteuren. Eén van
de debiteuren zijn de twee particulieren waarmee Art Design in een
procedure was verw ikkeld en waarin door de kantonrechter op 9 juni 2023
vonnis is gewezen (zie ook punt 1.2 van dit verslag). De curator heeft de
stukken betreffende de debiteuren opgevraagd. De curator zal daarna
onderzoek verrichten naar de aard en de omvang van de
debiteurenvorderingen.

16-08-2023
 1

De curator zal nadat hij over het volledige dossier van de debiteuren beschikt
onderzoek verrichten naar de aard en de omvang van de
debiteurenvorderingen.

16-08-2023
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is tot op heden nog geen vordering door een bank ingediend.

16-08-2023
 1

Art Design leasede een personenauto krachtens een operational
leasecontract. De leaseauto is door de curator veiliggesteld. De
leaseovereenkomst is in onderling overleg beëindigd. De leasemaatschappij
is door de curator in de gelegenheid gesteld de personenauto op te halen
waarvan zij gebruik heeft gemaakt. De curator houdt contact met de
leasemaatschappij over de hoogte van haar vordering.

16-08-2023
 1

Art Design heeft geen zekerheden verstrekt aan enige partij. 16-08-2023
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen schuldeisers die de positie van separatist innemen. 16-08-2023
 1

Geen partij deed tot op heden een beroep op een eigendomsvoorbehoud. 16-08-2023
 1

Geen partij deed tot op heden een beroep op een retentierecht. 16-08-2023
 1

Geen partij deed tot op heden een beroep op een reclamerecht. 16-08-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

16-08-2023
 1

De curator houdt contact met de leasemaatschappij over de hoogte van haar
vordering.

16-08-2023
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. De onderneming van Art Design was op datum
faillissement feitelijk reeds gestaakt.

16-08-2023
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 16-08-2023
 1

Doorstarten onderneming

De onderneming van Art Design was op datum faillissement feitelijk reeds
gestaakt. De mogelijkheden van een revitalisatie en doorstart zijn
onderzocht, doch blijken niet aan de orde.

16-08-2023
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

16-08-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

16-08-2023
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 16-08-2023
 1

7. Rechtmatigheid

De (indirect) bestuurder en de voormalig boekhouder hebben administratie
van Art Design verstrekt. Het betreft niet de volledige administratie. De
curator heeft de (indirect) bestuurder in de gelegenheid gesteld de
ontbrekende administratie te verstrekken.

16-08-2023
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekeningen van Art Design zijn op de volgende data bij het
handelsregister gedeponeerd:

2019: 3 december 2020
2020: 9 april 2021
2021: 2 november 2022

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. Art Design heeft de
deponeringsplicht niet geschonden.

16-08-2023
 1

Art Design is vrijgesteld van de verplichting een goedkeuringsverklaring door
de accountant te laten afgeven.

16-08-2023
 1

Volgens het handelsregister is het geplaatst kapitaal EUR 1000 volledig
volgestort. De curator heeft onderzoek verricht naar de stortingsplicht en
geconcludeerd dat aan de stortingsplicht is voldaan.

16-08-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek

16-08-2023
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

16-08-2023
 1

De curator heeft in de eerste verslagperiode een aanvang gemaakt met het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in
de tweede verslagperiode voortzetten. De voortgang van het
rechtmatigheidsonderzoek is deels afhankelijk van of en zo ja, wanneer de
ontbrekende administratie aan de curator wordt verstrekt.

16-08-2023
 1

In de tweede verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

16-08-2023
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Naast de gebruikelijke boedelkosten (salaris curator) nog geen.

16-08-2023
 1

€ 31.235,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft de volgende vordering ingediend:

OB € 31.235

16-08-2023
 1

8
16-08-2023

 1

€ 13.471,20
16-08-2023

 1

Nog niet bekend. 16-08-2023
 1

Inventarisatie, correspondentie. 16-08-2023
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 16-08-2023
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023
 1

Niet van toepassing. 16-08-2023
 1

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden. 16-08-2023
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

De curator heeft in onderzoek of sprake is van lopende
verzekeringsovereenkomsten;
De curator zal wanneer hij het dossier heeft ontvangen betreffende de
procedure tussen Art Design en twee particulieren waarin reeds vonnis
in eerste aanleg is gewezen een beslissing nemen over het instellen
van hoger beroep;
De curator zal de bedrijfsmiddelen vereffenen;
De curator zal nadat hij over het volledige dossier van de debiteuren
beschikt onderzoek verrichten naar de aard en de omvang van de
debiteurenvorderingen;
De curator houdt contact met de leasemaatschappij over de hoogte van
haar vordering;
Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement;
Er zal onderzoek worden verricht naar eventueel paulianeus handelen;
Het inventariseren van crediteuren en bijbehorende werkzaamheden.

16-08-2023
 1

Nog niet bekend. 16-08-2023
 1

16-11-2023 16-08-2023
 1

Correspondentie en verslaglegging. 16-08-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


